平成１７年１１月１８日

各   位

会  社  名 焼 津 水 産 化 学 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  坂井  和男

コード番号 ２８１２（東証・名証第 1 部）

問合せ先 取締役 総務・人事部長 萩原 諭

 ＴＥＬ ０５４－２０２－６０３０

子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、一般消費者向け食品の店頭販売を目的とした 100％出資の

販売子会社を設立することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 子会社の概要

（1）商  号 株式会社ソルケア

（2）設立時期 平成 17 年 11 月下旬

（2）所 在 地 東京都中央区八重洲二丁目７－２ 八重洲三井ビル５Ｆ

（3）代 表 者 取締役社長 田形 睆作（たがた よしなり）

（4）資 本 金 ５，０００万円

2. 事業の目的

   当社の調味料・健康機能素材生産の技術を生かした一般消費者向け食品の店頭販売

3. 設立の内容

   先般、プレスリリースにて発表した当社製品「おいしい低塩しょうゆ」を知った消費者から、

一般家庭向け商品の店頭販売を期待する声が多く寄せられました。こうした要請に応えると同時

に、毎日の食生活に必要な「基本食品」づくりを進め、店頭販売による販路拡大および企画開発

力の強化を目指して、新会社を設立するものです。新会社は、一般消費者とのコミュニケーショ

ンを図りながら、消費者ニーズにあった製品開発に注力し、扱う商品の幅を順次拡大していきま

す。

4. 今後の業績に与える影響

   当子会社の営業開始は、2006 年 3 月（平成 18 年 3 月）の予定で、初年度の売上高（平成 19

年 3 月期）は、1億円前後の予定であり、当社の業績に与える影響は軽微であります。

以上